de 2020, demostrando assim a capacidade técnica exigida.

3. JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Tem-se como fundamento o preço apresentado, destarte ser compatível com
serviços similares a presente Inexigibilidade, comprovando ser mais vantajoso para a
Administração Pública, no valor mensal de R$ 11.000,00 (onze mil reais), totalizando

Rua Cel. Gustavo Lima - nº. 230 - Centro - Ipaumirim/CE - CEP: 63.340-000 - CNPJ nº.
41.344.763/0001-37 - e-mail: camaraipaumirim)hotmail.com

LR)

. PODER LEGISLATIVO aCAMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM-CE oYavalor global de R$ 121.000,00 (cento e vinte um mil reais),

presente Inexigibilidade de Licitação, destarte apresentar preço compatível com o
objeto da Inexigibilidade de Licitação, considerando ainda, a apresentação de
documentos que comprovem sua capacidade jurídica e fiscal, por fim, verificando não

[...]

comparação com os preços praticados
pelo fornecedor junto a outras
instituições públicas ou privadas. (grifo
nosso)”

Assim, tendo o representante legal da referida empresa apresentado proposta
de preço mais vantajoso ora aos serviços especificados no valor de no valor mensal
de R$ 11.000,00 (onze mil reais), totalizando valor global de R$ 121.000,00 (cento e
vinte um mil reais), encontra-se compatível com o valor praticado no mercado.

Desse modo, consideramos que a Câmara Municipal conseguiu a proposta
mais vantajosa, principaimente, por se tratar de serviço especializado e por sua
natureza, técnicos e singulares, diante da lei da oferta e da procura.